
54 ISSN 1677-7050 2 Nº 148, quinta-feira, 2 de agosto de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05292018080200054

Ministério Público da União

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA Nº 1.172, DE 27 DE JULHO DE 2018

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe
foi atribuída pela Portaria SG/MPF nº 291, de 10 de maio de 2018, e
tendo em vista o disposto no artigo 35 - inciso I, da Lei nº 8.112, de
11 de dezembro de 1990, e no expediente PGR-00406731/2018,
resolve:

Dispensar, a partir de 1º de agosto de 2018, MELISSA
MAKITA, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração,
matrícula nº 21335, da função de confiança de Assistente Nível II,
FC-2, da Chefia de Gabinete, da Secretaria Geral do Ministério
Público Federal.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

PORTARIA Nº 1.173, DE 30 DE JULHO DE 2018

SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe
foi atribuída pela Portaria SG/MPF nº 291, de 10 de maio de 2018, e
tendo em vista o disposto no artigo 38 da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, e no expediente PGR-00399548/2018, resolve:

1. Dispensar, a partir de 31 de julho de 2018, WILMA DE
MENDONCA MELANIA AMORIM, ocupante do cargo de Analista
do MPU/Direito, matrícula nº 25356, do encargo de substituta
eventual do Assessor-Chefe Nivel V, CC-5, do Gabinete da
Subprocuradora-Geral da República Maria Caetana Cintra Santos.

2. Designar LUDIMILA FLAVIA BATISTA MACIEL,
Bacharela em Direito, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Administração, matrícula nº 23412, para exercer o encargo de
substituta eventual do Assessor-Chefe Nivel V, CC-5, do Gabinete da
Subprocuradora-Geral da República Maria Caetana Cintra Santos.

3. Designar LUDIMILA FLAVIA BATISTA MACIEL,
Bacharela em Direito, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Administração, matrícula nº 23412, para substituir no período
de 31 de julho a 9 de agosto de 2018, o Assessor-Chefe Nivel V, CC-
5, do Gabinete da Subprocuradora-Geral da República Maria Caetana
Cintra Santos, por motivo de férias do titular.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

PORTARIA Nº 1.180, DE 31 DE JULHO DE 2018

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que
lhe foi atribuída pela Portaria SG/MPF nº 291, de 10 de maio de
2018, e tendo em vista o disposto nos artigos 9º - inciso II, 35 -
inciso I e 62 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e no

expediente PGR-00409684/2018, resolve:
1. Dispensar GABRIELA MARCOLINO SILVA, ocupante

do cargo de Técnico do MPU/Administração, matrícula nº 21413,
da função de confiança de Assistente Nível III, FC-3, do Gabinete
da Subprocuradora-Geral da República Luiza Cristina Fonseca
Frischeisen.

2.Dispensar CARLOS EDUARDO SILVA TEIXEIRA,
ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração, matrícula
nº 24057, da função de confiança de Secretário Nível II, FC-2, do
Gabinete da Subprocuradora-Geral da República Luiza Cristina
Fonseca Frischeisen.

3. Designar CARLOS EDUARDO SILVA TEIXEIRA,
ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração, matrícula
nº 24057, para exercer a função de confiança de Assistente Nível
III, FC-3, do Gabinete da Subprocuradora-Geral da República
Luiza Cristina Fonseca Frischeisen.

4. Designar JANAINA DALAVA FREITAS
JUSTIMIANO, ocupante do cargo de Analista do MPU/Direito,
matrícula nº 6941, para exercer a função de confiança de
Secretária Nível II, FC-2, do Gabinete da Subprocuradora-Geral da
República Luiza Cristina Fonseca Frischeisen.

5. Nomear GABRIELA MARCOLINO SILVA, ocupante
do cargo de Técnico do MPU/Administração, matrícula nº 21413,
para exercer o cargo em comissão de Chefe da Divisão de Suporte
às Contratações Nacionais, CC-2, da Secretaria de Administração
do Ministério Público Federal, em vaga decorrente da exoneração
de Alessandro Ferreira Sato, matrícula nº 28770, ocorrida em 4 de
julho de 2018, publicada no DOU de 12 de julho de 2018.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 1ª REGIÃO

PORTARIA Nº 168, DE 31 DE JULHO DE 2018

A PROCURADORA-CHEFE REGIONAL DA
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO,
no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria PGR nº 1.036,
de 27 de setembro de 2017, e pelo inciso VI do artigo 33 do
Regimento Interno Administrativo do Ministério Público Federal,
aprovado pela Portaria PGR n° 382, de 05 de maio de 2015, e tendo
em vista o disposto no artigo 9º, inciso II, da Lei nº 8.112, de
11/12/90, e na Portaria PGR/MPU nº 287, de 12 de junho de 2007,
resolve:

Art. 1º Exonerar o servidor MARCOS PAULO REIS DOS
SANTOS, matrícula nº 27371, ocupante do cargo efetivo de Analista
do MPU/Direito, do cargo em comissão de Assessor, Nível IV, CC-4,
do Gabinete de Procurador Regional da República - GABPRR18.

Art. 2º Nomear o servidor RAPHAEL CORSETE ROCHA,
matrícula nº 19449, ocupante do cargo efetivo de Analista do
MPU/Direito, para o cargo em comissão de Assessor, Nível IV, CC-
4, do Gabinete do Procurador Regional da República Francisco
Guilherme Vollstedt Bastos - GABPRR18.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

VALQUIRIA OLIVEIRA QUIXADA NUNES

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO DISTRITO
FEDERAL

PORTARIA Nº 218, DE 31 DE JULHO DE 2018

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL, no exercício de suas
atribuições, instituídas pelo art. 50, II, da Lei Complementar nº 75/93
e pelo art. 56, VI, da Portaria PGR nº 357/2015, resolve:

Nomear o servidor BRUNO DA ROCHA ANTONY DE
MORAIS, matrícula nº 29397, ocupante do cargo de Analista do
MPU/Direito, para a função de Assessor - Nível II, Código CC-2, do
GABPR20, da Procuradoria da República no Distrito Federal.

ANA CAROLINA ALVES ARAÚJO ROMAN

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO MATO GROSSO DO SUL

PORTARIA Nº 113, DE 31 DE JULHO DE 2018

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
exercício das atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria
PGR nº 357, de 05 de maio de 2015, resolve:

Designar a servidora DEBORAH MONTEIRO OLIVEIRA
FRANCISCO, matrícula nº 23800-7, ocupante do cargo de Técnico
do MPU/Administração, Classe B, Padrão 6, como substituta interina
da Chefe da Divisão de Gestão de Pessoas - CC-2, da Procuradoria da
República no Estado de Mato Grosso do Sul, no período de
31/07/2018 a 29/12/2018, em razão de licença gestante e prorrogação
de licença gestante da substituta eventual.

EMERSON KALIF SIQUEIRA

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1.322, DE 1º DE AGOSTO DE 2018

O PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, no uso de
suas atribuições e considerando o disposto no art. 91, XXI, da Lei
Complementar nº 75, de 20.5.1993, e o que consta do PGEA
001245.2018.15.900/0, resolve:

Art. 1º Suspender até o dia 07.08.2018 os efeitos da Portaria
nº 1251, de 27.7.2018, publicada no Diário Oficial da União de
31.7.2018, Seção 2, pág 61, que determina a redistribuição de todo o
acervo vinculado ao 3º Ofício Geral da Procuradoria do Trabalho no
Município de São José dos Campos/SP para os demais Ofícios Gerais
providos da mesma unidade.

RONALDO CURADO FLEURY

D I R E TO R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 1.279, DE 31 DE JULHO DE 2018

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO TRABALHO, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria MPT-DG nº 86, de 30 de março de 2016 e o
que consta no PGEA/MPT nº 000036.2018.12.904/9, resolve:

Art. 1º Dispensar o servidor CHARLIE MAICON PIVETTA,
matrícula 6005736, ocupante do cargo de Analista do MPU/Direito,
da função de confiança de Assistente Nível I da Procuradoria do
Trabalho no Município de Joaçaba, código FC-1, da Procuradoria
Regional do Trabalho da 12ª Região/SC.

Art. 2º Designar o servidor RAFAEL NUNES RIBEIRO,
matrícula 6008083, ocupante do cargo de Analista do MPU/Direito,
para a função de confiança de Assistente Nível I da Procuradoria do
Trabalho no Município de Joaçaba, código FC-1, da Procuradoria
Regional do Trabalho da 12ª Região/SC.

SANDRA CRISTINA DE ARAÚJO

PORTARIA Nº 1.304, DE 31 DE JULHO DE 2018

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO TRABALHO, no uso da competência que lhe foi
delegada pela Portaria DG-MPT nº 86, de 30 de março de 2016, e o
que consta no PGEA/MPT nº 000652.2018.19.900/9, resolve:

Art. 1º Dispensar, a contar de 1º.8.2018, a servidora
ALESSANDRA FREITAS DE ASSIS, matrícula 6006246, ocupante
do cargo de Analista do MPU/Apoio Técnico- Especializado/Gestão
Pública, da função de confiança da Seção de Gestão de Contratos,
código FC-2, da Procuradoria Regional do Trabalho da 19ª
Região/AL.

Art. 2º Designar o servidor ANTONIO ROCHA DE
ALMEIDA BARROS, matrícula 6001666, ocupante do cargo de
Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Tecnologia da
Informação e Comunicação, para a função de confiança de Chefe da
Seção de Gestão de Contratos, código FC-2, da Procuradoria
Regional do Trabalho da 19ª Região/AL.

SANDRA CRISTINA DE ARAÚJO

PORTARIA Nº 1.305, DE 31 DE JULHO DE 2018

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO TRABALHO, no uso da competência que lhe foi
delegada pela Portaria DG-MPT nº 86, de 30 de março de 2016, e
considerando os termos do artigo 6º da Portaria PGR/MPU nº 287, de
12 de junho de 2007, e o que consta no PGEA nº
000616.2018.14.900/0, resolve:

Art. 1º Fica apostilada a Portaria MPT-DG nº 568, de
12.4.2017, publicada no Diário Oficial da União n° 72, de 13.4.2017,
que nomeou a servidora NADIA SAID KLAIME, matrícula 6008160,
para o cargo em comissão de Assessor Jurídico do 1º Ofício Geral da
Procuradoria do Trabalho no Município de Ji-Paraná, código CC-2,
da Procuradoria Regional do Trabalho da 14ª Região/RO, atualmente
exercendo o cargo em comissão de Chefe da Assessoria Jurídica do 2º
Ofício Geral da Procuradoria do Trabalho no Município de Ji-Paraná
, código CC-2, para considerar a nomeação para exercer o cargo em
comissão de Chefe da Assessoria Jurídica do 1º Ofício Geral da
Procuradoria do Trabalho no Município de Ji-Paraná, código CC-2.

SANDRA CRISTINA DE ARAÚJO

PORTARIA Nº 1.307, DE 31 DE JULHO DE 2018

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO TRABALHO, no uso da competência que lhe foi
delegada pela Portaria MPT-PGT nº 86, de 30 de março de 2016, e o
que consta no PGEA nº 000497.2018.00.900/8, resolve:

Art. 1º Dispensar, a contar de 14.2.2018, a servidora
ALEXANDRA CALACHIBETE, matrícula 6008229, ocupante do
cargo de Analista do MPU/Apoio Técnico-Especializado/Gestão
Pública, do encargo de substituto eventual do Chefe do Setor de
Arquivo, código CC-1, da Diretoria de Administração da
Procuradoria-Geral do Trabalho.

SANDRA CRISTINA DE ARAÚJO

PORTARIA Nº 1.325, DE 1º DE AGOSTO DE 2018

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO TRABALHO, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria MPT-DG nº 86, de 30 de março de 2016
e o que consta no PGEA/MPT nº 001135.2018.10.900/5,
resolve:

Art.1º Exonerar, a partir de 1º.8.2018, a servidora
ADRIANA BATISTUTA GOMIDE, matrícula 6003478, ocupante
do cargo de Analista do MPU/Direito, do cargo em comissão de
Chefe da Assessoria Jurídica do 8º Ofício Geral da Procuradoria
Regional do Trabalho da 10ª Região, código CC-2.

Art.2º Exonerar, a partir de 1º.8.2018, o servidor THIAGO
DE OLIVEIRA LIMA, matrícula 6005821, ocupante do cargo de
Analista do MPU/Direito, do cargo em comissão de Chefe da
Assessoria Jurídica do 17º Ofício Geral da Procuradoria Regional
do Trabalho da 10ª Região, código CC-2.

Art.3º Nomear o servidor JERRY ADRIANI RAMOS
CIRQUEIRA, matrícula 6004392, ocupante do cargo de Analista
do MPU/Apoio Técnico Especializado/Gestão Pública, para o
cargo em comissão de Chefe da Assessoria Jurídica do 17º Ofício
Geral da Procuradoria Regional do Trabalho da 10ª Região, código
CC-2, exonerando-o do cargo em comissão de Chefe da Assessoria
Jurídica do 6º Ofício Geral da Procuradoria Regional do Trabalho
da 10ª Região, código CC-2, que atualmente ocupa.

SANDRA CRISTINA DE ARAÚJO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Nº 148, quinta-feira, 2 de agosto de 2018 55ISSN 1677-70502

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05292018080200055

PORTARIA Nº 1.327, DE 1º DE AGOSTO DE 2018

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO TRABALHO, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria MPT-DG nº 86, de 30 de março de 2016 e o
que consta no PGEA/MPT nº 001139.2018.10.900/7, resolve:

Art.1º Nomear MARCELLA OLIVEIRA PINHO, bacharela
em direito, para o cargo em comissão de Chefe da Assessoria Jurídica
do 16º Ofício Geral da Procuradoria Regional do Trabalho da 10ª
Região, código CC-2, em vaga criada pela Lei 12.321/2010.

SANDRA CRISTINA DE ARAÚJO

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 4ª REGIÃO

PORTARIA Nº 236, DE 30 DE JULHO DE 2018

O Procurador-Chefe em exercício da Procuradoria Regional
do Trabalho da 4ª Região, no uso de suas atribuições legais e
institucionais, resolve:

Art. 1º - Dispensar o empregado público requisitado Edgar
Antunes Souza, matrícula 6004497-7, do encargo de substituto do
Chefe da Divisão de Administração, Código CC-2, da Procuradoria
Regional do Trabalho da 4ª Região.

Art. 2º - Dispensar o servidor Tiago Riegel Medeiros,
matrícula 6006186-3, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Administração, do encargo de substituto eventual do Chefe da
Divisão de Administração, Código CC-2, da Procuradoria Regional
do Trabalho da 4ª Região, na ausência do titular e do substituto.

Art. 3º - Designar o servidor Tiago Riegel Medeiros,
matrícula 6006186-3, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Administração, para o encargo de substituto eventual do Chefe
da Divisão de Administração, Código CC-2, da Procuradoria
Regional do Trabalho da 4ª Região.

Art. 4º - Designar a servidora Cintia Aguiar dos Santos,
matrícula 6007944-4, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Administração, para o encargo de substituto do Chefe da
Divisão de Administração, Código CC-2, da Procuradoria Regional
do Trabalho da 4ª Região, na ausência do titular e do substituto.

ROGER BALLEJO VILLARINHO

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 14ª REGIÃO

PORTARIA Nº 130.2018, DE 1º DE AGOSTO DE 2018

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA
REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas no inciso I do § 2º do art. 1º da
Portaria PGT nº 1.728/2017, e considerando a remoção do Procurador
Regional do Trabalho atuante do Ofício de 2º Grau da sede,
resolve:

Art. 1º DISPENSAR, com efeitos a partir de 09.07.2018, o
Procurador Regional do Trabalho JONAS RATIER MORENO do
encargo de Coordenador de 2º Grau da Procuradoria Regional do
Trabalho da 14ª Região, designado pela Portaria n. 127.2017, de
12.12.2017, publicada no DOU n. 240, de 15.12.2017.

Art. 2º DESIGNAR a Procuradora do Trabalho DALLIANA
VILAR LOPES para o encargo de Coordenadora de 2º Grau da
Procuradoria Regional do Trabalho da 14ª Região, DISPENSANDO-
A do encargo de Substituta Eventual do(a) Coordenador(a) de 2º Grau
da Procuradoria Regional do Trabalho da 14ª Região, designada pela
Portaria n. 77.2018, de 15.05.2018, publicada no DOU n. 94, de
17.05.2018.

CAMILLA HOLANDA MENDES DA ROCHA

RETIFICAÇÕES

Na Portaria PRT-14 n. 122.2018, publicada no DOU n.
146, de 31.07.2018, que designa o 1º Substituto do Chefe da
Assessoria Jurídica do 1º Ofício Geral da PTM de Ji-Paraná, no
artigo 1º, ONDE SE LÊ: "DESIGNAR, com efeitos a partir de
30.07.2018, o servidor GILBERTO ALVES DOS SANTOS,
matrícula 6005693-2...", LEIA-SE: DESIGNAR o servidor
GILBERTO ALVES DOS SANTOS, matrícula 6005693-2..."; e
ONDE SE LÊ: "...DISPENSANDO-O, com efeitos a partir de
30.07.2018, do encargo de 1º Substituto do Chefe da Assessoria
Jurídica do 2º Ofício...", LEIA-SE: "...DISPENSANDO-O do
encargo de 1º Substituto do Chefe da Assessoria Jurídica do 2º
Ofício...".

Na Portaria PRT-14 n. 123.2018, publicada no DOU n.
146, de 31.07.2018, que designa Coordenador e Substituto do
Coordenador da PTM de Ji-Paraná, no artigo 1º, ONDE SE LÊ:
"DESIGNAR, a contar de 30.07.2018, o Procurador do Trabalho
LEONARDO LOBO ACOSTA...", LEIA-SE: ""DESIGNAR o
Procurador do Trabalho LEONARDO LOBO ACOSTA..."; e no
artigo 2º, ONDE SE LÊ: "DESIGNAR, a contar de 30.07.2018, a
Procuradora do Trabalho LUIZA PRADO LIMA SANTIAGO
RIOS BRITO...", LEIA-SE: DESIGNAR a Procuradora do
Trabalho LUIZA PRADO LIMA SANTIAGO RIOS BRITO...".

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO
DA 24ª REGIÃO

PORTARIA Nº 143, DE 4 DE JUNHO DE 2018

O Procurador-Chefe da Procuradoria Regional do Trabalho
da 24ª Região, no uso de suas atribuições legais que lhe foram
conferidas pela Portaria nº 674, de 24 de outubro de 2014, do Exmo.
Sr. Procurador-Geral do Trabalho, e nos termos da Lei nº
13.024/2014, do Ato Conjunto PGR/CASMPU nº 1/2014, da Portaria
PGT nº 673/2014 e Portaria PRT24ª nº 166/2014, resolve:

Designar o Procurador do Trabalho Celso Henrique
Rodrigues Fortes para atuar, em substituição, no Ofício da
Procuradora do Trabalho Simone Beatriz Assis de Rezende, na
Procuradoria Regional do Trabalho da 24ª Região, pelo período de 9
a 13 de de julho de 2018, em razão de gozo de licença-prêmio desse
membro do Parquet.

LEONTINO FERREIRA DE LIMA JÚNIOR

PORTARIA Nº 145, DE 4 DE JULHO DE 2018

O Procurador-Chefe da Procuradoria Regional do Trabalho
da 24ª Região, no uso de suas atribuições legais que lhe foram
conferidas pela Portaria nº 674, de 24 de outubro de 2014, do Exmo.
Sr. Procurador-Geral do Trabalho, e nos termos da Lei nº
13.024/2014, do Ato Conjunto PGR/CASMPU nº 1/2014, da Portaria
PGT nº 673/2014 e Portaria PRT24ª nº 166/2014, resolve:

Designar o Procurador do Trabalho Paulo Douglas Almeida
de Moraes para atuar, em substituição, no Ofício do Procurador do
Trabalho Hiran Sebastião Meneghelli Filho, no período de 9 a 18 de
julho de 2018, em razão de gozo de férias desse Membro do
Parquet.

LEONTINO FERREIRA DE LIMA JÚNIOR

PORTARIA Nº 146, DE 4 DE JULHO DE 2018

O Procurador-Chefe da Procuradoria Regional do Trabalho
da 24ª Região, no uso de suas atribuições legais que lhe foram
conferidas pela Portaria nº 674, de 24 de outubro de 2014, do Exmo.
Sr. Procurador-Geral do Trabalho, e nos termos da Lei nº
13.024/2014, do Ato Conjunto PGR/CASMPU nº 1/2014, da Portaria
PGT nº 673/2014 e Portaria PRT24ª nº 166/2014, resolve:

Designar o Procurador do Trabalho Paulo Douglas Almeida
de Moraes para atuar, em substituição, no Ofício da Procuradora do
Trabalho Rosimara Delmoura Caldeira, pelo período de 9 a 13 de
julho de 2018, em razão de gozo de férias desse Membro do
Parquet.

LEONTINO FERREIRA DE LIMA JÚNIOR

PORTARIA Nº 148, DE 4 DE JULHO DE 2018

O Procurador-Chefe da Procuradoria Regional do Trabalho
da 24ª Região, no uso de suas atribuições legais que lhe foram
conferidas pela Portaria nº 674, de 24 de outubro de 2014, do Exmo.
Sr. Procurador-Geral do Trabalho, e nos termos da Lei nº
13.024/2014, do Ato Conjunto PGR/CASMPU nº 1/2014, da Portaria
PGT nº 673/2014 e Portaria PRT24ª nº 166/2014, resolve:

Designar o Procurador do Trabalho Celso Henrique
Rodrigues Fortes para atuar, em substituição, no Ofício do Procurador
do Trabalho Odracir Juares Hecht, pelo período de 9 a 18 de julho de
2018, em razão de gozo de férias desse Membro do Parquet.

LEONTINO FERREIRA DE LIMA JÚNIOR

PORTARIA Nº 150, DE 5 DE JULHO DE 2018

O Procurador-Chefe da Procuradoria Regional do Trabalho
da 24ª Região, no uso de suas atribuições legais que lhe foram
conferidas pela Portaria nº 674, de 24 de outubro de 2014, do Exmo.
Sr. Procurador-Geral do Trabalho, e nos termos da Lei nº
13.024/2014, do Ato Conjunto PGR/CASMPU nº 1/2014, da Portaria
PGT nº 673/2014 e Portaria PRT24ª nº 166/2014, resolve:

Designar a Procuradora do Trabalho Priscila Moreto de
Paula para atuar, em substituição, na modalidade remota, no Ofício do
Procurador Jeferson Pereira, na Procuradoria do Trabalho no
Município de Dourados, pelo período de 11 a 20 de julho de 2018,
em razão de gozo de férias desse Membro do Parquet.

LEONTINO FERREIRA DE LIMA JÚNIOR

PORTARIA Nº 151, DE 6 DE JULHO DE 2018

O Procurador-Chefe da Procuradoria Regional do Trabalho da
24ª Região, no uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas
pela Portaria nº 674, de 24 de outubro de 2014, do Exmo. Sr. Procurador-
Geral do Trabalho, e nos termos da Lei nº 13.024/2014, do Ato Conjunto
PGR/CASMPU nº 1/2014, da Portaria PGT nº 673/2014 e Portaria
PRT24ª nº 166/2014, resolve:

Designar o Procurador do Trabalho Paulo Douglas Almeida de
Moraes para atuar, em substituição, no Ofício do Procurador Regional do
Trabalho Jonas Ratier Moreno, no período de 15 a 16 de julho de 2018,
em razão de gozo de férias desse Membro do Parquet.

LEONTINO FERREIRA DE LIMA JÚNIOR

PORTARIA Nº 152, DE 6 DE JULHO DE 2018

O Procurador-Chefe da Procuradoria Regional do Trabalho
da 24ª Região, no uso de suas atribuições legais que lhe foram
conferidas pela Portaria nº 674, de 24 de outubro de 2014, do Exmo.
Sr. Procurador-Geral do Trabalho, e nos termos da Lei nº
13.024/2014, do Ato Conjunto PGR/CASMPU nº 1/2014, da Portaria
PGT nº 673/2014 e Portaria PRT24ª nº 166/2014, resolve:

Designar a Procuradora do Trabalho Cláudia Fernanda
Noriler Silva para atuar, em substituição, na modalidade remota, no
Ofício do Procurador Regional do Trabalho Jonas Ratier Moreno, no
período de 6 a 8 de julho de 2018, em razão de gozo de férias desse
Membro do Parquet.

LEONTINO FERREIRA DE LIMA JÚNIOR

PORTARIA Nº 153, DE 6 DE JULHO DE 2018

O Procurador-Chefe da Procuradoria Regional do Trabalho
da 24ª Região, no uso de suas atribuições legais que lhe foram
conferidas pela Portaria nº 674, de 24 de outubro de 2014, do Exmo.
Sr. Procurador-Geral do Trabalho, e nos termos da Lei nº
13.024/2014, do Ato Conjunto PGR/CASMPU nº 1/2014, da Portaria
PGT nº 673/2014 e Portaria PRT24ª nº 166/2014, resolve:

Designar a Procuradora do Trabalho Priscila Moreto de
Paula para atuar, em substituição, na modalidade remota, no Ofício do
Procurador Regional do Trabalho Jonas Ratier Moreno, no período de
9 a 12 de julho de 2018, em razão de gozo de férias desse Membro
do Parquet.

LEONTINO FERREIRA DE LIMA JÚNIOR

PORTARIA Nº 154, DE 6 DE JULHO DE 2018

O Procurador-Chefe da Procuradoria Regional do Trabalho
da 24ª Região, no uso de suas atribuições legais que lhe foram
conferidas pela Portaria nº 674, de 24 de outubro de 2014, do Exmo.
Sr. Procurador-Geral do Trabalho, e nos termos da Lei nº
13.024/2014, do Ato Conjunto PGR/CASMPU nº 1/2014, da Portaria
PGT nº 673/2014 e Portaria PRT24ª nº 166/2014, resolve:

Designar o Procurador do Trabalho Celso Henrique
Rodrigues Fortes para atuar, em substituição, no Ofício do Procurador
Regional do Trabalho Jonas Ratier Moreno, no período de 13 a 14 de
julho de 2018, em razão de gozo de férias desse Membro do
Parquet.

LEONTINO FERREIRA DE LIMA JÚNIOR

PORTARIA Nº 156, DE 6 DE JULHO DE 2018

O Procurador-Chefe da Procuradoria Regional do Trabalho
da 24ª Região, no uso de suas atribuições legais que lhe foram
conferidas pela Portaria nº 674, de 24 de outubro de 2014, do Exmo.
Sr. Procurador-Geral do Trabalho, e nos termos da Lei nº
13.024/2014, do Ato Conjunto PGR/CASMPU nº 1/2014, da Portaria
PGT nº 673/2014 e Portaria PRT24ª nº 166/2014, resolve:

Designar a Procuradora do Trabalho Cláudia Fernanda
Noriler Silva para atuar, em substituição, na modalidade remota, no
Ofício da Procuradora Rosimara Delmoura Caldeira, pelo período de
14 a 18 de julho de 2018, em razão de gozo de férias desse Membro
do Parquet.

LEONTINO FERREIRA DE LIMA JÚNIOR

PORTARIA Nº 158, DE 6 DE JULHO DE 2018

O Procurador-Chefe da Procuradoria Regional do Trabalho
da 24ª Região, no uso de suas atribuições legais que lhe foram
conferidas pela Portaria nº 674, de 24 de outubro de 2014, do Exmo.
Sr. Procurador-Geral do Trabalho, e nos termos da Lei nº
13.024/2014, do Ato Conjunto PGR/CASMPU nº 1/2014, da Portaria
PGT nº 673/2014 e Portaria PRT24ª nº 166/2014, resolve:

Designar a Procuradora do Trabalho Priscila Moreto de
Paula para atuar, em substituição, na modalidade remota, no Ofício da
Procuradora do Trabalho Simone Beatriz Assis de Rezende, no
período de 16 a 18 de julho de 2018, em razão de gozo de férias
desse Membro do Parquet.

LEONTINO FERREIRA DE LIMA JÚNIOR

PORTARIA Nº 159, DE 6 DE JULHO DE 2018

O Procurador-Chefe da Procuradoria Regional do Trabalho
da 24ª Região, no uso de suas atribuições legais que lhe foram
conferidas pela Portaria nº 674, de 24 de outubro de 2014, do
Exmo. Sr. Procurador-Geral do Trabalho, e nos termos da Lei nº
13.024/2014, do Ato Conjunto PGR/CASMPU nº 1/2014, da
Portaria PGT nº 673/2014 e Portaria PRT24ª nº 166/2014,
resolve:

Designar o Procurador do Trabalho Odracir Juares Hecht
para atuar, em substituição, no Ofício da Procuradora do Trabalho
Simone Beatriz Assis de Rezende, no período de 19 a 26 de julho
de 2018, em razão de gozo de férias desse Membro do Parquet.

LEONTINO FERREIRA DE LIMA JÚNIOR

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

	INPDFViewer.pdfdou2
	INPDFViewer.pdfdou2.1



